מאי טעמא שרו ליה רבנן למיתב כיסיה לנכרי? - קים להו לרבנן דאין אדם מעמיד עצמו על
ממונו, אי לא שרית ליה - אתי לאיתויי ארבע אמות ברשות הרבים.

רש"י מסכת שבת דף קנג עמוד א
גמרא. מאי טעמא שרי ליה למיתב לנכרי - והרי הוא שלוחו לישאנו בשבת.

שו"ת אבני נזר חלק אורח חיים סימן מג (רבי אברהם בורנשטיין אבד"ק סוכטשוב נולד בשנת ה"א
תקצ"ט (1839)

דהנה באמירה לגוי יש שני איסורים. הא') משום ודבר דבר כמ"ש רש"י ע"ז (דף ט"ו ע"א) וזה לשונו ומה
שישראל אסור לומר לגוי עשה לי כך הוא משום ודבר דבר אפילו דיבור אסור. הב') משום שהגוי נעשה
שלוחו של ישראל. וכמ"ש רש"י ריש מי שהחשיך [קנג ע"א].

והפתיחה מותר ע"י נכרי אף כשאין צורך כ"כ משום דכיון שאינו מתכוין להדליק האור אף שהוא פ"ר
מותר לומר לנכרי כדאיתא במג"א סימן רע"ז סק"ז ובסימן שי"ד סק"ה בסופו, אבל לומר לו שיסלק את

האור שהוא מתכוין לכבות הוא רק כשיש צורך גדול.

שו"ת חלקת יעקב אורח חיים סימן קמה ביוגרפיה -ר' מרדכי יעקב ברייש נולד בפולין בשנת תרנ"ו
.(1896)

בדבר שאלתו בימי הקיץ שהחום כבד מאוד, וקשה לסבול החום ובפרט לחלוחית שבחום המצוי ושכיח
בעירנו, אם מותר לומר לעכו"ם להעמיד מקרר האויר (איר קאנדישען בלע"ז) - לענין צנה מצינו בשו"ע,

דהכל חולין אצל צינה ומותר לומר לעכו"ם להדליק ולהחם הבית, ומהו הדין לענין חמה.